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CONCURSO "TRANSFORMANDO ESPACIOS PARA LA PAZ INTERVENCIONES ARTÍSTICAS JUVENILES
EN EL MARCO DE LA CUMBRE MUNDIAL DE ARTE Y CULTURA PARA LA PAZ"

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

Siendo las 8:30 a.m. del día 26 de junio de 2015, se reunieron en la Sala de Juntas del Planetario de Bogotá
ubicado en la Calle 26 8 No.5 - 93, los jurados del banco sectorial de hojas de vida: Yaneth Gallego identificada
con C.C. 53.090.335, Fabio Rubiano identificado con C.C. 79.266.714 y Lucas Ospina identificado con C.C.
79.523.501; con el fin evaluar las propuestas del concurso "Transformando espacios para la paz intervenciones
artísticas juveniles en el marco de la cumbre mundial de arte y cultura para la paz" en la etapa de "Intervención
Artística"

PRIMERO. El Comité de selección tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso
en el numeral 5. Criterios de evaluación el cual señala lo siguiente:

- Solidez formal y conceptual de la propuesta de intervención artística
- Nivel de investigación sobre el espacio escogido para la intervención
- Viabilidad técnica y económica de la propuesta de intervención artística.

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total de setenta y siete (77) propuestas en su primera etapa
de Actividades Académicas, de las cuales treinta y un (31) propuestas quedaron no habilitadas para evaluación
por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso; y cuarenta y seis (46)
propuestas quedaron habilitadas. De estas, treinta y tres (33) propuestas quedaron habilitados para presentarse
a la segunda fase de "Intervención artística" por haber cumplido con el requisito de la cartilla del concurso
numeral 1. Descripción apartado "2. Fase de intervenciones artísticas: Sólo los concursantes que asistan
mínimo al 70% de las actividades académicas, podrán inscribir sus propuestas en esta segunda fase (...)".

A esta segunda fase de intervenciones artísticas se inscribieron en total veintiún (21) propuestas, de las cuales
una (1) quedó no habilitada para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas
establecidas en este concurso.

De acuerdo con lo anterior los jurados evaluaron las siguientes veinte (20) propuestas:

Código de
inscripción

TIC001

. TIC002

Nombre del Concursante

SERENDIPIA

ARTE MANÍA

Nombre del Represéntate

NATALIA ESPINEL PORRAS

MAYERLY MONTANO

Nombre de la propuesta

ERRANTES DE LA CIUDAD
MAS ARTE FELIZ MENOS GUERRA
EN LLANTO
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Código de
inscripción

TIC003

TIC004

TIC005

TIC006

TIC008

TIC009

TIC010

TIC011

TIC012

TIC013

TIC014

TIC015

TIC016

) T1C017

TIC018

TIC019

TIC020

TIC021

Nombre del Concursante

COLECTIVO
CIRCONCIENCIA

INKCREW

FORJANDO HIPHOP

TEJIENDO HILOS
CULTURALES
COLECTIVO CASA
MALANDRA

DUPLON

ARTECLUB

ROADRUNNERS

SON CRUCEÑO

CULTURA 19

COLECTIVO RAP

FUNDACIÓN TEJIDOS
DEL VIENTO

JUVENTUD AL EXTREMO

COMPAÑÍA COLOMBIANA
TEATRO DE SUEÑOS

AGRUPACIÓN CULTURAL
AVC CREW

FUNDACIÓN TOLERAR Y
CONVIVIR
COLECTIVO ARTISTA
DEL SANDWICH
COLECTIVO EL TALLER

Nombre del Represéntate

YESSICA LILIANA CORTES
ALFONSO
CARLOS ARTURO RODRÍGUEZ
RICO

CRISTIA DARÍO GÓMEZ AGUILAR

ALEKSA KATHERINE ALVARES
VASQUEZ

DIEGO ALBERTO SYLVA HENAO

JIMMYJOHAN BENAVIDEZ
ORTEGA
CHRISTIAN CAMILO VANEGAS
NIEVES

JORGE ARMANDO ESPITIA RUIZ

ESMERALDA DUARTE CHALA
GUSTAVO ADOLFO ROSAS
CORONEL

ANGIE JULIETTE MAYORGA MARTI

ANGÉLICA PATRICIA PINEDA
SILVA
CARLOS EDUARDO CAITA
QUINTERO
CRISTIAN DAVID CASTRO
TORRES

YEIMY ALEJANDRA ARTUNDUAGA
RAMÍREZ

JHOVANNY ANDRÉS GUZMAN
OCAMPO
ANGELA LOURDES NAVARRO
LÓPEZ
LUZ ANGELA BOTIA PRIETO

Nombre de ia propuesta

CARNAVAL POR LA PAZ DE SANTA
ROSA

COLORES EN GALICIA

APROPIÁNDONOS DE NUESTRO
TERRITORIO EN PAZ
PRADERA TERRITORIO DE VIDA,
PAZ Y RECONCILIACIÓN

ECOS ERRANTES

HIPHOP EN PAZ

TRANSFORMANDO ESPACIOS
PARA LA PAZ
ESPACIOS DE PAZ Y
CONVIVENCIA
FESTI CARNAVAL HULLAS DE PAZ

MUSEO LIBRE

TRANSFORMANDO EL GETTO
CON 5 ELEMENTOS

EL LIBRO DE ARENA

1 VIDA 1 OPORTUNIDAD ES EL
MOMENTO
EL HOMBRE CRETINO Y OTRA
INDIGENCIAS
VEN ÚNETE AL PARCHE Y
ASALTEMOS EL PARQUE CON
CULTURA PARA LA PAZ

PAZ CON SOSTENIBILIDAD

LUGARES COMUNES

LA VIRGEN AL PARQUE
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TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, los jurados otorgan
estímulos a las propuestas escogidas por unanimidad o mayoría simple, de acuerdo a lo establecido en el
artículo 3. VALOR DEL ESTÍMULO: "Doscientos millones de pesos moneda corriente ($200.000.000). Se
entregarán estímulos hasta por veinte millones de pesos moneda corriente ($20.000.000)."

CUARTO. Una vez analizados los criterios establecidos para el concurso "Transformando espacios para la paz
intervenciones artísticas juveniles en el marco de la cumbre mundial de arte y cultura para la paz", los jurados
recomiendan la entrega del estímulo a las propuestas que se relacionan a continuación:

Códi-
go de
ins-
crip-
ción

TIC001

TIC004

TIC005

TIC008

TIC011

TIC012

TIC013

TIC015

TIC018

PnC020

Concursante

SERENDIPIA

INKCREW

FORJANDO HIP
HOP

COLECTIVO CASA
MALANDRA

ROAD RUNNERS

SON CRUCEÑO

CULTURA 19

FUNDACIÓN TEJI-
DOS DEL VIENTO

AGRUPACIÓN CUL-
TURAL AVCCREW

COLECTIVO
ARTISTA DEL
SANDWICH

Nombre del Represéntate

NATALIA ESPINEL PORRAS

CARLOS ARTURO RO-
DRÍGUEZ RICO

CRISTIA DARÍO GÓMEZ
AGUÍ LAR

DIEGO ALBERTO SYLVA
HENAO

JORGE ARMANDO ESPITIA
RUIZ

ESMERALDA DUARTE
CHALA

GUSTAVO ADOLFO ROSAS
CORONEL

ANGÉLICA PATRICIA
PINEDA SILVA

YEIMY ALEJANDRA ARTUN-
DUAGA RAMÍREZ

ANGELA LOURDES
NAVARRO LÓPEZ

•

Nombre de la propuesta

ERRANTES DE LA CIUDAD

COLORES EN GALICIA

APROPIÁNDONOS DE NUE-
STRO TERRITORIO EN PAZ

ECOS ERRANTES

ESPACIOS DE PAZ Y CON-
VIVENCIA

FESTÍ CARNAVAL HULLAS DE
PAZ

MUSEO LIBRE

EL LIBRO DE ARENA

VEN ÚNETE AL PARCHE Y
ASALTEMOS EL PARQUE CON

CULTURA PARA LA PAZ
LUGARES COMUNES

Monto del
premio

otorgado

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

$20.000.000

QUINTO. El comité de selección recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte del
ganador, entregar el estímulo en el siguiente orden a:

Instituto Distrital de las Artes- IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: cjpntactenos@idartes.gov.co
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Código de
inscripción

TIC014

TIC009

Nombre del
Concursante

COLECTIVO R A P

DUPLON

Nombre del Representante

ANGIE JULIETTE MAYOR-
GA MARTI
JIMMY JOMAN BENAVIDEZ
ORTEGA

Nombre de la propuesta

TRANSFORMANDO EL GETTO
CON 5 ELEMENTOS

HIP HOP EN PAZ

La presente se firma a los 26 días del mes de junio del año 2015, en ía ciudad de Bogotá.

ALBA YANETH GALLEGO BTACUR
C.C. 53.090335

BIO RUBfANO ORJUELA
C.C. 79.266714,

LUCAS OSPINA VILLALBA
C.C.79523501
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