

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

CONCURSO "TRANSFORMANDO ESPACIOS PARA LA PAZ INTERVENCIONES ARTÍSTICAS JUVENILES EN EL MARCO DE LA CUMBRE MUNDIAL DE ARTE Y CULTURA PARA LA PAZ" PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015 INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES – IDARTES

Siendo las 8:30 a.m. del día 26 de junio de 2015, se reunieron en la Sala de Juntas del Planetario de Bogotá ubicado en la Calle 26 8 No.5 - 93, los jurados del banco sectorial de hojas de vida: Yaneth Gallego identificada con C.C. 53.090.335, Fabio Rubiano identificado con C.C. 79.266.714 y Lucas Ospina identificado con C.C. 79.523.501; con el fin evaluar las propuestas del concurso "Transformando espacios para la paz intervenciones artísticas juveniles en el marco de la cumbre mundial de arte y cultura para la paz" en la etapa de "Intervención Artística"

PRIMERO. El Comité de selección tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral **5. Criterios de evaluación** el cual señala lo siguiente:

- Solidez formal y conceptual de la propuesta de intervención artística
- Nivel de investigación sobre el espacio escogido para la intervención
- Viabilidad técnica y económica de la propuesta de intervención artística.

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total de setenta y siete (77) propuestas en su primera etapa de Actividades Académicas, de las cuales treinta y un (31) propuestas quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso; y cuarenta y seis (46) propuestas quedaron habilitadas. De estas, treinta y tres (33) propuestas quedaron habilitados para presentarse a la segunda fase de "Intervención artística" por haber cumplido con el requisito de la cartilla del concurso numeral **1. Descripción** apartado "**2. Fase de intervenciones artísticas:** Sólo los concursantes que asistan mínimo al 70% de las actividades académicas, podrán inscribir sus propuestas en esta segunda fase (...)".

A esta segunda fase de intervenciones artísticas se inscribieron en total veintiún (21) propuestas, de las cuales una (1) quedó no habilitada para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso.

De acuerdo con lo anterior los jurados evaluaron las siguientes veinte (20) propuestas:

Código de inscripción	Nombre del Concursante	Nombre del Representate	Nombre de la propuesta
TIC001	SERENDIPIA	NATALIA ESPINEL PORRAS	ERRANTES DE LA CIUDAD
. TIC002	ARTE MANIA	MAYERLY MONTAÑO	MAS ARTE FELIZ MENOS GUERRA EN LLANTO

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co



GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código de inscripción Nombre del Concursante Nomb		Nombre del Representate	Nombre de la propuesta	
TIC003	COLECTIVO CIRCONCIENCIA	YESSICA LILIANA CORTES ALFONSO	CARNAVAL POR LA PAZ DE SANTA ROSA	
TIC004	INK CREW	CARLOS ARTURO RODRIGUEZ RICO	COLORES EN GALICIA	
TIC005	FORJANDO HIP HOP	CRISTIA DARIO GOMEZ AGUILAR	APROPIANDONOS DE NUESTRO TERRITORIO EN PAZ	
TIC006	TEJIENDO HILOS CULTURALES	ALEKSA KATHERINE ALVARES VASQUEZ	PRADERA TERRITORIO DE VIDA, PAZ Y RECONCILIACIÓN	
TIC008	COLECTIVO CASA MALANDRA	DIEGO ALBERTO SYLVA HENAO	ECOS ERRANTES	
TIC009	DUPLON	JIMMY JOHAN BENAVIDEZ ORTEGA	HIP HOP EN PAZ	
TIC010	ARTECLUB	CHRISTIAN CAMILO VANEGAS NIEVES	TRANSFORMANDO ESPACIOS PARA LA PAZ	
TIC011	ROAD RUNNERS	JORGE ARMANDO ESPITIA RUIZ	ESPACIOS DE PAZ Y CONVIVENCIA	
TIC012	SON CRUCEÑO	ESMERALDA DUARTE CHALA	FESTI CARNAVAL HULLAS DE PAZ	
TIC013	CULTURA 19	GUSTAVO ADOLFO ROSAS CORONEL	MUSEO LIBRE	
TIC014	COLECTIVO R A P	ANGIE JULIETTE MAYORGA MARTI	TRANSFORMANDO EL GETTO CON 5 ELEMENTOS	
TIC015	FUNDACION TEJIDOS DEL VIENTO	ANGELICA PATRICIA PINEDA SILVA	EL LIBRO DE ARENA	
TIC016	JUVENTUD AL EXTREMO	CARLOS EDUARDO CAITA QUINTERO	1 VIDA 1 OPORTUNIDAD ES EL MOMENTO	
TIC017	COMPAÑIA COLOMBIANA TEATRO DE SUEÑOS	CRISTIAN DAVID CASTRO TORRES	EL HOMBRE CRETINO Y OTRA INDIGENCIAS	
TIC018	AGRUPACION CULTURAL AVC CREW	YEIMY ALEJANDRA ARTUNDUAGA RAMIREZ	VEN UNETE AL PARCHE Y ASALTEMOS EL PARQUE CON CULTURA PARA LA PAZ	
TIC019	FUNDACIÓN TOLERAR Y CONVIVIR	JHOVANNY ANDRES GUZMAN OCAMPO	PAZ CON SOSTENIBILIDAD	
TIC020	COLECTIVO ARTISTA DEL SANDWICH	ANGELA LOURDES NAVARRO LOPEZ	LUGARES COMUNES	
TIC021	COLECTIVO EL TALLER	LUZ ANGELA BOTIA PRIETO	LA VIRGEN AL PARQUE	

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co



GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, los jurados otorgan estímulos a las propuestas escogidas por unanimidad o mayoría simple, de acuerdo a lo establecido en el artículo **3. VALOR DEL ESTÍMULO:** "Doscientos millones de pesos moneda corriente (\$200.000.000). Se entregarán estímulos hasta por veinte millones de pesos moneda corriente (\$20.000.000)."

CUARTO. Una vez analizados los criterios establecidos para el concurso "Transformando espacios para la paz intervenciones artísticas juveniles en el marco de la cumbre mundial de arte y cultura para la paz", los jurados recomiendan la entrega del estímulo a las propuestas que se relacionan a continuación:

Códi- go de ins- crip- ción	Concursante	Nombre del Representate	Nombre de la propuesta	Monto del premio otorgado
TIC001	SERENDIPIA	NATALIA ESPINEL PORRAS	ERRANTES DE LA CIUDAD	\$20.000.000
TIC004	INK CREW	CARLOS ARTURO RO- DRIGUEZ RICO	COLORES EN GALICIA	\$20.000.000
TIC005	FORJANDO HIP HOP	CRISTIA DARIO GOMEZ AGUILAR	APROPIANDONOS DE NUE- STRO TERRITORIO EN PAZ	\$20.000.000
TIC008	COLECTIVO CASA MALANDRA	DIEGO ALBERTO SYLVA HENAO	ECOS ERRANTES	\$20.000.000
TIC011	ROAD RUNNERS	JORGE ARMANDO ESPITIA RUIZ	ESPACIOS DE PAZ Y CON- VIVENCIA	\$20.000.000
TIC012	SON CRUCEÑO	ESMERALDA DUARTE CHALA	FESTI CARNAVAL HULLAS DE PAZ	\$20.000.000
TIC013	CULTURA 19	GUSTAVO ADOLFO ROSAS CORONEL	MUSEO LIBRE	\$20.000.000
TIC015	FUNDACION TEJI- DOS DEL VIENTO	ANGELICA PATRICIA PINEDA SILVA	EL LIBRO DE ARENA	\$20.000.000
TIC018	AGRUPACION CUL- TURAL AVC CREW	YEIMY ALEJANDRA ARTUN- DUAGA RAMIREZ	VEN UNETE AL PARCHE Y ASALTEMOS EL PARQUE CON CULTURA PARA LA PAZ	\$20.000.000
TIC020	COLECTIVO ARTISTA DEL SANDWICH	ANGELA LOURDES NAVARRO LOPEZ	LUGARES COMUNES	\$20.000.000

QUINTO. El comité de selección recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte del ganador, entregar el estímulo en el siguiente orden a:

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co



GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código de inscripción	Nombre del Concursante	Nombre del Representante	Nombre de la propuesta
TIC014	COLECTIVO R A P	ANGIE JULIETTE MAYOR- GA MARTI	TRANSFORMANDO EL GETTO CON 5 ELEMENTOS
TIC009	DUPLON	JIMMY JOHAN BENAVIDEZ ORTEGA	HIP HOP EN PAZ

La presente se firma a los 26 días del mes de junio del año 2015, en la ciudad de Bogotá.

ALBA YANETH GALLEGO BTACUR C.C. 53.090335 FABIO RUBIANO ORJUELA C.C. 79.266714

C.C. 79523501